
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
26 июля  2010 г.                                                                    № 1539 
 
 
 
Об утверждении Положения  
проведении массового гуляния  
«С праздником, железка!»,  
посвященного Дню железнодорожника 
 
  

В целях координации взаимодействия организаторов праздника, в соответствии с 
Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской федерации», ст. 34 Устава МО «Котлас», 
Перспективным планом на 93-й творческий сезон в сфере культуры МО «Котлас», 
утвержденным приказом Отдела культуры и молодежной политики Управления по 
социальным вопросам администрации МО «Котлас» от 16 октября 2009г. № 16 о.д.,  
п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить Положение о проведении массового гуляния «С праздником, 
железка!», посвященного Дню железнодорожника (Приложение) 

2. Разрешить хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность, 
розничную торговлю непродовольственными, продовольственными товарами (кроме 
скоропортящихся товаров и алкогольной продукции) и продукцией общественного 
питания, в т.ч. шашлыками (при условии изготовления полуфабрикатов в стационарных 
организациях), пивом и напитками, изготовленными на его основе в розлив (за 
исключением пива и напитков на его основе в стеклянной таре), а также продажу 
безалкогольных напитков (кроме безалкогольных напитков в стеклянной таре). 

3. Установить время торговли 31 июля 2010 г. с 10 час. 00 мин. до 23 час. 00  мин. 
4. Копию настоящего постановления направить для сведения начальнику ГОВД 

Горынцеву С.Ю. в связи с необходимостью обеспечения во время проведения праздника 
общественного порядка и контроля за соблюдением правил торговли. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заведующего Отделом культуры Управления по социальным вопросам администрации 
МО «Котлас» Е.Ю. Барышеву.  

6. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации. 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                            С.Н. Мелентьев 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                           Приложение 
к постановлению 

администрации  МО «Котлас» 
от   «___» _________ 2010 года. 

 
Положение 

о проведении массового гуляния «С праздником, железка!», 
посвященного Дню железнодорожника. 

 
 Организатор:  
МУК  «Вычегодский Дом культуры» 
 
 Цель, задачи: 
- популяризация профессий работников железнодорожного транспорта; 
- способствование творческому общению между учреждениями города и поселка; 
- активизация общественной жизни различных категорий населения и развитие 

творческой инициативы горожан 
 
 Дата, сроки и место проведения: 
31 июля 2010 года с 10 час. 00 мин. до 23 час. 00 мин. часов, площадь МУК 

«Вычегодский Дом культуры»  (ул. Ульянова, д. 27) 
 
 Участники:   
Жители поселка Вычегодский, городов Котласа, Коряжмы независимо от возраста, 

профессии, образования, самодеятельные и профессиональные исполнители и 
коллективы. 

 
 Программа мероприятия: 

1. концертная программа для детей; 
2. выступление духового оркестра; 
3. торжественное открытие праздника; 
4. концертная программа; 
5. танцевально-развлекательная вечерняя программа. 

 
Организация мероприятия: 

До 28 июля 2010 года торговым организациям и индивидуальным 
предпринимателям  необходимо внести организационный сбор за одно торговое место 
(размер торгового места – 2,5 м х 3,0 м) в размере 500 (пятьсот) рублей. Организационные 
сборы вносятся в бухгалтерию МУК «Вычегодский Дом культуры» по адресу: ул. 
Ульянова, д. 27, тел. (818 37)6 25-16 с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. Взносы поступают 
в фонд праздника, который расходуется на организацию и оплату уборки территории. 

При оплате  организационного сбора торговым организациям и индивидуальным 
предпринимателям  определяется место для торговли. 

Продавцы обязаны иметь оформленные вывески с указанием информации о 
продавце (для юридических лиц обязательны наименование и место нахождения, для 
индивидуальных предпринимателей – фамилия и инициалы). 

Во время торговли запрещается продажа: 
1. скоропортящихся товаров и алкогольной продукции; 
2. пива и напитков на его основе в стеклянной таре; 
3. безалгокольных напитков в стеклянной таре 

 Расположение торговых мест в день проведения массового гуляния контролируется 
администрацией МУК «Вычегодский Дом культуры» 
 
Тел. (818 37) 6 21-05 – директор Печенкина Татьяна Михайловна, 
         (818 37) 6 25-16 – зам. директора по АХО Нюхина Татьяна Николаевна 


